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Bilag 6: Organisering fra 2022 
 

Problem/Emne  

UFS overvejer at justere governancestrukturen for den fælles kontoplan fra 2022 

og ønsker i den forbindelse input fra institutionerne til kommissorium og beman

ding. 

-

Baggrund 
Udvalgsrapporten fra 2018 skriver om governancestrukturen for fælles kontoplan: 
 
Governancestruk turen skal inddrage institutionerne. Der skal være en permanent 

governancestruk tur sammen med institutionerne, for eksempel et stående udvalg. 
Struk turen skal også omfatte IT-understøttelse af kontoplanen. 
 

Det stående udvalg (STU) og den tekniske referencegruppe (TRG) har i udvik

lings- og implementeringsfasen i perioden 2019-2021 repræsenteret de videregå

ende uddannelsesinstitutioner i drøftelser vedrørende den fælles kontoplan på et 

hhv. ledelsesniveau og teknisk niveau. 

-

-

 

 

STU’s opgaver er beskrevet i Udvalgsrapporten og i udvalgets kommissorium. 

STU’s opgaver er; ”at drøfte udfordringer og løsninger vedrørende implementering 

af den fælles kontoplan, samt at understøtte forankring af den fælles kontoplan på 

ledelsesniveau på institutionerne”. 

 

TRG er udsprunget af projektets behov for en mere teknisk dialog med institutio

nerne, om mulige løsninger på udvalgsrapportens krav til implementeringen af de 

fire obligatoriske dimensioner, samt fordelinger til formål. 

-

Mulige løsninger 

UFS påtænker at reducere de to udvalg til ét fra 2022, i overensstemmelse med 

udvalgsrapportens oprindelige oplæg. 

 

UFS foreslår at det nye udvalg – "regnskabsudvalget" – både beskæftiger sig med 

den fælles kontoplan og med regnskabsmæssige forhold og økonomisk rapporte

ring generelt, herunder årsrapporten. Herved tilstræbes en mere udbygget dialog 

med institutionerne, om regnskabsmæssige forhold end hidtil. 

-

 

UFS overvejer foreløbigt, at regnskabsudvalget mødes fast to gange om året – 

f.eks. inden sommerferien med henblik på opsamling på årsrapportaflæggelsen for 

det forudgående år, og i september til drøftelse af konterings- og fordelingsvejled

ningen for det kommende år. 

-

 

Regnskabsudvalget bemandes med 1-3 repræsentanter på økonomichefniveau 

per delsektor. Disse udpeges af de respektive sekretariater.  

 

https://www.ufm.dk
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Ud over de faste møder kan regnskabsudvalget oprette arbejdsgrupper om sær

lige emner vedrørende kontoplanen, konterings- og fordelingsvejledningen, regn

skabspraksis, årsrapportskabeloner, revisionsinstrukser mv. efter behov. 

-

-

 

UFS vil herudover også fortsætte sektorvise ERFA-møder, som i højere grad kan 

tage udgangspunkt i sektorspecifikke spørgsmål og problemstillinger.  

 

Der vil fortsat være mulighed for at UFS og institutionerne drøfter mere overord

nede emner vedrørende regnskabsområdet i de eksisterende sektorspecifikke 

fora, herunder møder i universitetsdirektørudvalget, ressourcedirektørmøderne 

mv. 

-

 

UFS ønsker STUs input til organisering omkring den fælles kontoplan fra 2022. 

Der vedlægges udkast til kommissorium for ”regnskabsudvalget”. 
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UDKAST Kommissorium for regnskabsudvalget for de videregående 
uddannelsesinstitutioner 

 

Regnskabsudvalget nedsættes som den permanente del af governancestrukturen 

som anbefales i rapporten afgivet af udvalget for fælles kontoplan i september 

2018. Regnskabsudvalget er nedsat med det formål at rådgive Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen (UFS) i spørgsmål om løbende udvikling og vedligeholdelse 

af den fælles kontoplan, regnskabsmæssige forhold generelt og økonomisk rap

portering, herunder årsrapporten. 

-

 

Opgaver for regnskabsudvalget 

Regnskabsudvalget får til opgave at drøfte udviklingen og vedligeholdelsen af 

regnskabsområdet generelt, herunder den fælles kontoplan og udgivelsen af kon

terings- og fordelingsvejledningen hvert år den 1. oktober. Drøftelserne i regn

skabsudvalget skal understøtte, at sektorens ønsker og behov høres i den videre 

udvikling af det generelle regnskabsområde og den økonomiske rapportering.  

-

-

 

Regnskabsudvalget skal, som repræsentanter for deres respektive delsektor: 

– Rådgive om udviklingen af den fælles kontoplan 

– Rådgive UFS i forbindelse med den årlige udgivelse af konterings- og forde

lingsvejledningen 

– Drøfte regnskabsmæssige forhold generelt fx revisionsinstruks, årsrapport

skabelon mm. 

– Drøfte og rådgive om rapportering af økonomital generelt, herunder bl.a. 

årsrapporten. 

-

-

 

Der afholdes to møder årligt. Ét møde i juni med opsamling på årsrapportaflæggel

sen for det forudgående år. Det andet møde afholdes primo september. Her be

handles bl.a. det kommende års konterings- og fordelingsvejledning. 

-

-

 

UFS fremsender dagsorden med bilag til udvalget ca. 1 uge forud for hvert møde. 

Kontorchef Nicolai Ebsen, UFS, leder møderne. 

 

Organisering af arbejdet 

Regnskabsudvalget er sammensat af: 

Rolle  Navne  
  

   

   

-   

  

-   

Titel og institution
3 medlemmer udpeget af 
Danske Universiteter 
3 medlemmer udpeget af 
Danske Professionshøjskoler 
2 medlemmer udpeget af 
Danske Erhvervsakademier 

1 medlem udpeget af de ma
ritime institutioner 
1 medlem udpeget af de 
kunstneriske institutioner 
Uddannelses- og Forsknings
styrelsen 
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